
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PATOS-PB – SEXTA- FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 

EDIÇÃO EXTRA 



PATOS-PB – SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 782/2024, DE 20 DE JUNHO DE 2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 025/2023.  

 
RESOLVE:  
 
I – EXONERAR a senhora TALITA DE ARAUJO E LUCENA, ocupante de cargo em comissão de 

COORDENADORA DE LIQUIDAÇÃO DE DESPESAS PÚBLICAS, com lotação na Secretaria Municipal de 
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 11/06/2024, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 20 de junho de 2024. 

 
 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1994/2022 

TOMADA DE PREÇO 009/2022 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 5º ao contrato nº 1994/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) CRECHE COM CAPACIDADE PARA 
100(CEM) CRIANÇAS (COM RECURSOS ESTADUAIS) NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, CONTRATO 
ADVINDO do Processo Administrativo nº 198/2022; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO 
DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 11/12/2024, conforme o que preconiza 
a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretária de Educação ADRIANA 
CARNEIRO DE AZEVEDO e CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP. 

 
14 de junho de 2024 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Educação 
 
 
 
 
 
 



PATOS-PB – SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

EDIÇÃO EXTRA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1994/2023 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº:5º ao contrato nº 1994/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e 
SILVAS CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto Contratual: 5º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
1994/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO 
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE - 2º ETAPA, LOTE 2 (RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL) REFERENTE 
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1058030-80, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 
207/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA para 19/08/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações. Fundamentação: art. 105 
e incisos, Lei Federal 14.133/2021. Signatários: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E 
LAZER JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA e SILVAS CONSTRUÇÕES LTDA. 

 
20 de junho de 2024 

 
JOSÉ DAMIÃO LODE DE SOUSA 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


